

세 입 예 산

세 입 예 산 사 업 명 세 서

2011년도 본예산 일반회계

부서: 건설교통과
 장 : 500 보조금
 관 : 510 국고보조금등
 항 : 511 국고보조금등

(단위:천원)

부서·장·관·항·목	예산액	전년도예산액	비교증감
총 계	8,445,032	8,646,284	△201,252
건설교통과	8,445,032	8,646,284	△201,252
500 보조금	8,445,032	8,646,284	△201,252
510 국고보조금등	6,314,389	6,307,866	6,523
511 국고보조금등	6,314,389	6,307,866	6,523
511-01 국고보조금	5,567,389	5,827,866	△260,477
○소하천정비	105,000		
○청천 목동 소하천정비	1,094,955		
○재해위험지구 정비	300,000		
○하도개선사업	1,500,000		
○지방하천환경조성	2,560,000		
○물놀이 안전시설 설치	2,616		
○재난취약가구 안전점검 및 정비	4,818		
511-02 광역·지역발전특별회계보조금	747,000	480,000	267,000
○어린이보호구역 개선	200,000		
○어린이보호를 위한 CCTV설치	50,000		
○위험도로 구조개선	260,000		
○회전교차로 설치	237,000		
520 시,도비보조금등	2,130,643	2,338,418	△207,775
521 시·도비보조금등	2,130,643	2,338,418	△207,775
521-01 시·도비보조금등	2,130,643	2,338,418	△207,775
○재해위험지구 정비	60,000		
○하도개선사업	1,000,000		
○지방하천환경 조성	682,667		
○물놀이 안전시설 설치	785		
○재난취약가구 안전점검 및 정비	1,445		
○도계마을 육성	40,000		
○지방하천 유지관리	46,000		
○물놀이 사고예방 위험표지판 설치	20,000		
○농어촌버스 운송사업 재정지원	217,361		
○벽지노선 손실보상	46,064		
○브랜드택시 도입지원	2,700		
○재난대응 안전한국 훈련	1,000		
○풍수해 보험	6,600		

부서: 건설교통과
 장 : 500 보조금
 관 : 520 시,도비보조금등
 항 : 521 시·도비보조금등

(단위:천원)

부서·장·관·항·목	예산액	전년도예산액	비교증감
○지방도 접도구역 관리	6,021		

세출예산

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2011년도 본예산 일반회계 건설교통과 ~ 건설교통과

부서: 건설교통과

정책: 건설행정

단위: 건설행정 지원 및 유지관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
건설교통과	27,932,981	25,853,669	2,079,312
국	5,567,389		
광	747,000		
도	2,130,643		
군	19,487,949		
건설행정	41,987	42,769	△782
건설행정 지원 및 유지관리	41,987	42,769	△782
국공유지 관리	17,280	17,280	0
201 일반운영비	10,800	10,800	0
01 사무관리비	10,800	10,800	0
○국유재산 및 하천 · 도로관리	10,800		
-측량수수료 180,000원 * 40건	7,200		
-등기수수료 90,000원 * 40건	3,600		
202 여비	6,480	6,480	0
01 국내여비	6,480	6,480	0
○국공유지 관리업무 추진	6,480		
하천구역 관리	13,368	13,830	△462
201 일반운영비	9,480	8,970	510
01 사무관리비	9,480	8,970	510
○수영금지 계도	3,380		
-현수막 50,000원 * 20점	1,000		
-표지판 170,000원 * 14개	2,380		
○하천구역 불법행위 계도 표지판	5,100		
170,000원 * 30개			
○청원경찰 근무복(하,동복)	1,000		
100,000원 * 5명 * 2회			
202 여비	3,888	4,860	△972
01 국내여비	3,888	4,860	△972
○하천감시업무 추진	3,888		
교통량 조사	4,919	4,919	0
101 인건비	4,919	4,919	0
04 기간제근로자등보수	4,919	4,919	0
○군도 교통량조사 인부임	4,919		
-인부임 45,220원 * 102일	4,613		
-간식비 3,000원 * 102일	306		
과적차량 계도 및 단속	1,400	1,400	0
201 일반운영비	1,400	1,400	0
01 사무관리비	400	400	0
○과적차량단속 현수막 50,000원 * 2개 * 4회	400		
02 공공운영비	1,000	1,000	0

부서: 건설교통과
 정책: 건설행정
 단위: 건설행정 지원 및 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○과적차량 단속용 축중계 검사 및 유지비 1,000,000원 * 1회	1,000		
	노점상 관리	400	200	200
	201 일반운영비	400	200	200
	01 사무관리비	400	200	200
	○도로변 불법적지행위 계도 현수막 50,000원 * 2개소 * 4회	400		
	지역건설업 등록	4,620	5,140	△520
	201 일반운영비	4,620	5,140	△520
	01 사무관리비	4,620	5,140	△520
	○지역건설산업활성화협의회 참석수당 70,000원 * 5명 * 2회	700		
	○과산군설계자문위원회 참석수당 70,000원 * 14명 * 4회	3,920		
	재난·재해대책 종합관리	5,483,229	3,814,651	1,668,578
		국 도 군		
		1,507,389 89,830 3,886,010		
	재난대책 관리	133,575	52,559	81,016
		국 도 군		
		7,434 23,230 102,911		
	재난예방 홍보 및 재난상황실 운영	14,190	12,240	1,950
	201 일반운영비	8,830	6,880	1,950
	01 사무관리비	7,710	5,760	1,950
	○재난상황실 사무기기 소모품	2,940		
	-전송카드 600,000원 * 1개	600		
	-드 럼 300,000원 * 2개	600		
	-토너(검정) 210,000원 * 2개	420		
	-토너(칼라) 330,000원 * 4개	1,320		
	○안전관리자문단위원 참석수당 70,000원 * 13명 * 2회	1,820		
	○사전재해영향성검토위원회 참석수당 70,000원 * 5명 * 3회	1,050		
	○안전계획 및 매뉴얼 제작 60,000원 * 5권 * 3종	900		
	○기상특보시 재난상황실 특근매식 5,000원 * 10명 * 20일	1,000		
	02 공공운영비	1,120	1,120	0
	○재난상황실 빔프로젝트 유지비 14,500,000원 * 1대 * 6/100	870		
	○안전점검장비 유지비 50,000원 * 5종	250		
	202 여비	4,860	4,860	0

부서: 건설교통과
 정책: 재난·재해대책 종합관리
 단위: 재난대책 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01	국내여비 ○재난예방업무 추진	4,860 4,860	4,860	0
203	업무추진비	500	500	0
03	시책추진업무추진비 ○재난시책 추진	500 500	500	0
재난취약가구 안전점검		9,637	7,000	2,637
		국 4,818 도 1,445 군 3,374		
402	민간자본이전	9,637	7,000	2,637
		국 4,818 도 1,445 군 3,374		
02	민간대행사업비 ○재난취약가구 안전점검 및 정비(162가구)	9,637 9,637	7,000	2,637
		국 4,818 도 1,445 군 3,374		
물놀이 안전시설 설치		5,232	5,336	△104
		국 2,616 도 785 군 1,831		
206	재료비	5,232	5,336	△104
		국 2,616 도 785 군 1,831		
01	재료비 ○물놀이 안전장비 설치	5,232 5,232	5,336	△104
		국 2,616 도 785 군 1,831		
물놀이 안전관리		15,000	0	15,000
401	시설비및부대비	15,000	0	15,000
01	시설비 ○물놀이 사고예방 시설물 설치 2,000,000원 * 7개소 ○물놀이 방지 차단기 설치 1,000,000원 * 1개소	15,000 14,000 1,000	0	15,000
물놀이사고 예방 위험표지판 설치		66,666	0	66,666
		도 20,000 군 46,666		
401	시설비및부대비	66,666	0	66,666
		도 20,000 군 46,666		
01	시설비	66,666	0	66,666

부서: 건설교통과
 정책: 재난·재해대책 종합관리
 단위: 재난대책 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○물놀이사고 예방 위험표지판 설치 833,325원 * 80개소	66,666		
		도 20,000 군 46,666		
	지역자율방재단 운영	17,850	15,250	2,600
	201 일반운영비	7,250	7,250	0
	02 공공운영비	7,250	7,250	0
	○지역자율방재단원 보험가입 50,000원 * 145명	7,250		
	206 재료비	2,000	0	2,000
	01 재료비	2,000	0	2,000
	○지역자율방재단 피복구입	2,000		
	-조끼 30,000원 * 50벌	1,500		
	-모자 10,000원 * 50개	500		
	301 일반보상금	1,100	500	600
	10 행사실비보상금	1,100	500	600
	○지역자율방재협의회 회의참석 보상 5,000원 * 20명 * 5회	500		
	○지역자율방재단 교육참석 보상 30,000원 * 10명 * 2회	600		
	302 이주및재해보상금	2,000	2,500	△500
	02 민간인재해보상금	2,000	2,500	△500
	○방재활동 참여자 급식 5,000원 * 200명 * 2회	2,000		
	307 민간이전	5,500	5,000	500
	02 민간경상보조	5,500	5,000	500
	○지역자율방재단 운영지원	5,500		
	재난대응 안전한국훈련	5,000	12,733	△7,733
		도 1,000 군 4,000		
	201 일반운영비	5,000	12,733	△7,733
		도 1,000 군 4,000		
	01 사무관리비	5,000	12,733	△7,733
	○재난대응 안전한국 훈련비 5,000,000원 * 1식	5,000		
		도 1,000 군 4,000		
	재해대책 관리	210,658	146,388	64,270
		도 6,600 군 204,058		
	재해예방 운영	26,660	20,950	5,710
	201 일반운영비	16,000	17,750	△1,750

부서: 건설교통과
 정책: 재난·재해대책 종합관리
 단위: 재해대책 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비	15,000	16,750	△1,750
○재해응급복구 장비 임차료	15,000		
02 공공운영비	1,000	1,000	0
○한국방재협회비 1,000,000원 * 1회	1,000		
202 여비	2,160	2,700	△540
01 국내여비	2,160	2,700	△540
○재해운영업무 추진	2,160		
203 업무추진비	500	500	0
03 시책추진업무추진비	500	500	0
○재해시책 추진	500		
307 민간이전	8,000	0	8,000
04 민간행사보조	8,000	0	8,000
○시·군 해병전우회 연합체육대회 지원	8,000		
재해예방 시설·장비 유지관리	82,998	94,438	△11,440
201 일반운영비	82,998	84,438	△1,440
02 공공운영비	82,998	84,438	△1,440
○재난 예·경보시설 회선료	9,075		
-문자메세지 전송료			
100,000원 * 1개소 * 12월	1,200		
-전화사용료 30,000원 * 8개소 * 12월	2,880		
-전기사용료 8,000원 * 8개소 * 12월	768		
-인터넷 회선료 37,400원 * 3개소 * 12월	1,347		
-CDMA 사용료 30,000원 * 8개소 * 12월	2,880		
○재난 예·경보시설 유지보수	73,923		
-자동우량경보시설			
1,358,760,215원 * 4.7/100	63,862		
-재난문자 전광판 57,150,000원 * 5/100	2,858		
-강우량기 55,000,000원 * 5/100	2,750		
-재난정보 CCTV 45,560,166원 * 5/100	2,279		
-자동음성통보시스템 43,480,000원 * 5/100	2,174		
수방자재 및 재난통합시스템 설치	15,050	15,050	0
206 재료비	15,050	15,050	0
01 재료비	15,050	15,050	0
○수방자재	15,050		
-비닐 40,000원 * 33롤	1,320		
-마대(1,000kg) 11,000원 * 800매	8,800		
-마대(40kg) 230원 * 6,000매	1,380		
-막삼 5,000원 * 110개	550		
-천막지	3,000		
재해보상 지원	72,750	2,750	70,000

부서: 건설교통과
 정책: 재난·재해대책 종합관리
 단위: 재해대책 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	302 이주및재해보상금	72,750	2,750	70,000
	02 민간인재해보상금	72,750	2,750	70,000
	○민간인동원 보상 5,000원 * 50명 * 11읍면 * 1회	2,750		
	○사유시설 재난지원금	70,000		
	풍수해 보험	13,200	13,200	0
		도 6,600		
		군 6,600		
	307 민간이전	13,200	13,200	0
		도 6,600		
		군 6,600		
	06 보험금	13,200	13,200	0
	○풍수해 보험	13,200		
		도 6,600		
		군 6,600		
	재해위험소하천 정비	4,538,996	3,515,704	1,023,292
		국 1,199,955		
		군 3,339,041		
	소하천 정비(보조)	210,000	2,260,000	△2,050,000
		국 105,000		
		군 105,000		
	401 시설비및부대비	210,000	2,260,000	△2,050,000
		국 105,000		
		군 105,000		
	01 시설비	210,000	2,251,902	△2,041,902
	○소하천정비사업	210,000		
		국 105,000		
		군 105,000		
	목동 소하천 정비	2,189,910	0	2,189,910
		국 1,094,955		
		군 1,094,955		
	401 시설비및부대비	2,189,910	0	2,189,910
		국 1,094,955		
		군 1,094,955		
	01 시설비	2,181,270	0	2,181,270
	○청천 목동소하천정비(1,250m)	2,181,270		
		국 1,090,635		
		군 1,090,635		
	03 시설부대비	8,640	0	8,640
	○청천 목동소하천정비 시설부대비 2,399,910,000원 * 0.36%	8,640		
		국 4,320		
		군 4,320		
	소하천 유지·보수	2,139,086	805,040	1,334,046
	207 연구개발비	1,000,000	0	1,000,000

부서: 건설교통과
 정책: 재난·재해대책 종합관리
 단위: 재해위험소하천 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01	연구용역비	1,000,000	0	1,000,000
	○소하천지형도면고시 및 대장전산화 용역	1,000,000		
401	시설비및부대비	1,139,086	805,040	334,046
01	시설비	1,135,000	800,000	335,000
	○괴산 동정골 소하천정비(100m)	200,000		
	○괴산 사창 와촌 소하천정비(1,100m)	150,000		
	○감물 율리 소하천정비(150m)	50,000		
	○장연 당아재 소하천정비(150m)	30,000		
	○연풍 하종산 소하천정비(600m)	70,000		
	○칠성 송동 소하천정비(200m)	100,000		
	○문광 광덕 소하천정비(300m)	75,000		
	○청천 여생이 소하천정비(300m)	70,000		
	○청천 고석골 소하천정비(300m)	50,000		
	○청안 도근 소하천정비(200m)	50,000		
	○사리 하도 소하천정비(48m)	120,000		
	○소수 고마 소하천정비(160m)	50,000		
	○불정 반능 소하천정비(400m)	120,000		
03	시설부대비	4,086	5,040	△954
	○소하천 유지보수 시설부대비	4,086		
재해위험하천 정비		600,000	100,000	500,000
	국	300,000		
	도	60,000		
	군	240,000		
재해위험지구 정비		500,000	0	500,000
	국	300,000		
	도	60,000		
	군	140,000		
401	시설비및부대비	500,000	0	500,000
	국	300,000		
	도	60,000		
	군	140,000		
01	시설비	500,000	0	500,000
	○장연 추점 재해위험지구 정비	500,000		
	국	300,000		
	도	60,000		
	군	140,000		
재해위험지구 보수 및 하상준설		100,000	100,000	0
401	시설비및부대비	100,000	100,000	0
01	시설비	100,000	100,000	0
	○재해위험지구 보수 및 하상준설 10,000,000원 * 10개소	100,000		
교통체계 확립		4,047,966	4,153,460	△105,494
	도	266,125		

부서: 건설교통과
 정책: 교통체계 확립
 단위: 교통행정 서비스 제고

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
군	3,781,841		
교통행정 서비스 제고	390,394	276,049	114,345
교통행정 운영	13,794	13,940	△146
201 일반운영비	4,884	4,884	0
01 사무관리비	4,884	4,884	0
○과태료 전산서식 40,000원 * 5박스 * 10종	2,000		
○정기검사 사전안내엽서 160원 * 5,000매	800		
○자동차·건설기계 등록서식 99,000원 * 16종	1,584		
○자동차과태료 체납부동산 압류수수료 2,000원 * 250건	500		
202 여비	8,910	8,856	54
01 국내여비	8,910	8,856	54
○자동차 불법행위 확인점검	6,410		
○무단방치차량 사건조사	2,500		
교통관련 홍보	5,700	4,300	1,400
201 일반운영비	5,700	4,300	1,400
01 사무관리비	5,700	4,300	1,400
○교통관련 홍보물 제작	5,700		
-현 수 막 50,000원 * 20개	1,000		
-표 지 판 100,000원 * 5개소	500		
-경운기 반사체 7,000원 * 600개	4,200		
교통시설물 설치 및 관리	285,000	103,000	182,000
201 일반운영비	5,000	5,000	0
01 사무관리비	5,000	5,000	0
○교통신호기 전기안전점검 수수료	5,000		
401 시설비및부대비	280,000	98,000	182,000
01 시설비	280,000	98,000	182,000
○교통안전표시판 신설 및 보수	20,000		
○교통신호기	260,000		
-신설 및 교체 10,000,000원 * 23식	230,000		
-보수	30,000		
지방 교통안전 기본계획	20,000	0	20,000
207 연구개발비	20,000	0	20,000
01 연구용역비	20,000	0	20,000
○지방 교통안전기본계획 수립용역	20,000		
간이승강장 관리	7,700	8,089	△389
101 인건비	7,700	8,089	△389
04 기간제근로자등보수	7,700	8,089	△389

부서: 건설교통과
 정책: 교통체계 확립
 단위: 교통행정 서비스 제고

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○도로변 간이승강장 관리 인부임 35,320원 * 218일	7,700		
	주·정차 단속	15,120	15,120	0
	201 일반운영비	15,120	15,120	0
	01 사무관리비	1,320	1,320	0
	○주·정차위반 단속용지 66,000원 * 10박스 * 2종	1,320		
	02 공공운영비	13,800	13,800	0
	○주·정차 단속카메라 전용회선 사용료 170,000원 * 5대 * 12월	10,200		
	○주·정차 단속고지서 발송 우편료 300,000원 * 12월	3,600		
	지방 교통약자 이동편의 증진계획	21,540	0	21,540
	201 일반운영비	1,540	0	1,540
	01 사무관리비	1,540	0	1,540
	○지방 교통약자 이동편의 증진 계획(안) 일간신문 공고료 770,000원 * 2개소	1,540		
	207 연구개발비	20,000	0	20,000
	01 연구용역비	20,000	0	20,000
	○지방 교통약자 이동편의 증진 수립용역	20,000		
	지방 대중교통 기본계획	21,540	0	21,540
	201 일반운영비	1,540	0	1,540
	01 사무관리비	1,540	0	1,540
	○지방 대중교통 기본계획(안) 일간신문 공고료 770,000원 * 2개소	1,540		
	207 연구개발비	20,000	0	20,000
	01 연구용역비	20,000	0	20,000
	○지방 대중교통 기본계획 수립용역	20,000		
	운수업계 지원	3,657,572	3,877,411	△219,839
	도	266,125		
	군	3,391,447		
	운수업계 유류보조금	2,000,000	2,185,755	△185,755
	307 민간이전	2,000,000	2,185,755	△185,755
	09 운수업계보조금	2,000,000	2,185,755	△185,755
	○운수업체 유류보조금	2,000,000		
	농촌버스운송사업 재정지원	434,722	362,480	72,242
	도	217,361		
	군	217,361		
	307 민간이전	434,722	362,480	72,242
	도	217,361		
	군	217,361		

부서: 건설교통과
 정책: 교통체계 확립
 단위: 운수업계 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감	
	09 운수업계보조금 ○비수익노선 손실보상(22개 노선)	434,722	362,480	72,242	
		434,722			
	도	217,361			
	군	217,361			
	벽지노선운행버스 손실보상		1,215,290	1,067,296	147,994
		도	46,064		
	군	1,169,226			
	307 민간이전		1,215,290	1,067,296	147,994
		도	46,064		
	군	1,169,226			
	09 운수업계보조금 ○벽지노선 손실보상(40개 노선)		1,215,290	1,067,296	147,994
		도	46,064		
군	1,169,226				
브랜드택시 도입지원		7,560	0	7,560	
	도	2,700			
군	4,860				
307 민간이전		7,560	0	7,560	
	도	2,700			
군	4,860				
09 운수업계보조금 ○브랜드택시 도입지원		7,560	0	7,560	
	도	2,700			
군	4,860				
하천정비		6,946,167	7,686,800	△740,633	
	국	4,060,000			
	도	1,728,667			
	군	1,157,500			
하천정비 및 유지관리		6,946,167	7,686,800	△740,633	
	국	4,060,000			
	도	1,728,667			
	군	1,157,500			
하도개선사업		2,500,000	1,600,000	900,000	
	국	1,500,000			
도	1,000,000				
401 시설비및부대비		2,500,000	1,600,000	900,000	
	국	1,500,000			
도	1,000,000				
01 시설비 ○쌍천지구 하도개선 및 정비사업		2,491,000	1,594,300	896,700	
	국	2,491,000			
도	1,494,600				
03 시설부대비 ○쌍천지구 하도개선 및 정비사업 시설부대비 2,500,000,000원 * 0.36%		9,000	5,700	3,300	
	국	9,000			
		5,400			

부서: 건설교통과
 정책: 하천정비
 단위: 하천정비 및 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		도 3,600		
	지방하천 유지관리	92,000	166,000	△74,000
		도 46,000		
		군 46,000		
	401 시설비및부대비	92,000	166,000	△74,000
		도 46,000		
		군 46,000		
	01 시설비	92,000	164,810	△72,810
	○지방하천 유지관리	92,000		
		도 46,000		
		군 46,000		
	수문도색 및 정비	7,500	7,500	0
	401 시설비및부대비	7,500	7,500	0
	01 시설비	7,500	7,500	0
	○수문도색 및 정비 500,000원 * 15개소	7,500		
	지방하천 정비	80,000	80,000	0
	401 시설비및부대비	80,000	80,000	0
	01 시설비	80,000	80,000	0
	○지방하천 하상정비	80,000		
	지방하천 환경조성	4,266,667	5,833,300	△1,566,633
		국 2,560,000		
		도 682,667		
		군 1,024,000		
	401 시설비및부대비	4,266,667	5,833,300	△1,566,633
		국 2,560,000		
		도 682,667		
		군 1,024,000		
	01 시설비	4,252,266	5,818,720	△1,566,454
	○동진천 하천환경조성	3,457,306		
		국 2,074,420		
		도 553,179		
		군 829,707		
	○성황천 하천환경조성	794,960		
		국 476,976		
		도 127,194		
		군 190,790		
	03 시설부대비	14,401	14,580	△179
	○동진천 하천환경조성 시설부대비 3,466,667,000원 * 0.27%	9,361		
		국 5,580		
		도 1,488		
		군 2,293		
	○성황천 하천환경조성 시설부대비 800,000,000원 * 0.63%	5,040		
		국 3,024		
		도 806		

부서: 건설교통과
 정책: 하천정비
 단위: 하천정비 및 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	군	1,210		
도로 확포장	광 도 군	7,585,951 747,000 6,021 6,832,930	6,173,596	1,412,355
군도 확포장		2,850,000	3,040,000	△190,000
문법~전법간 군도 확포장		1,000,000	700,000	300,000
401 시설비및부대비		1,000,000	700,000	300,000
01 시설비		993,700	695,590	298,110
○문법~전법간 군도확·포장		993,700		
03 시설부대비		6,300	4,410	1,890
○문법~전법간 군도확·포장 시설부대비 1,000,000,000원 * 0.63%		6,300		
조천~조천간 군도 확포장		300,000	500,000	△200,000
401 시설비및부대비		300,000	500,000	△200,000
01 시설비		300,000	496,400	△196,400
○조천~조천간 군도확·포장		300,000		
능촌~세평간 군도 선형개량		200,000	0	200,000
401 시설비및부대비		200,000	0	200,000
01 시설비		199,280	0	199,280
○능촌~세평간 군도 선형개량		199,280		
-실시설계비 3,000,000,000원 * 2.65%		79,500		
-시설비		119,780		
03 시설부대비		720	0	720
○능촌~세평간 군도 선형개량 시설부대비 200,000,000원 * 0.36%		720		
태성~각연사간 군도 확포장		200,000	0	200,000
401 시설비및부대비		200,000	0	200,000
01 시설비		198,560	0	198,560
○태성~각연사간 군도확·포장		198,560		
03 시설부대비		1,440	0	1,440
○태성~각연사간 군도확·포장 시설부대비 200,000,000원 * 0.72%		1,440		
같은 군도선형개량 및 확포장		950,000	0	950,000
401 시설비및부대비		950,000	0	950,000
01 시설비		944,015	0	944,015
○같은 군도선형개량 및 확포장		944,015		
03 시설부대비		5,985	0	5,985
○같은 군도선형개량 및 확포장 시설부대비 950,000,000원 * 0.63%		5,985		

부서: 건설교통과
 정책: 도로 확포장
 단위: 군도 확포장

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
읍내~효근간 군도 확포장		200,000	0	200,000
401 시설비및부대비		200,000	0	200,000
01 시설비		199,280	0	199,280
○읍내~효근간 군도확·포장		199,280		
-실시설계비 3,000,000,000원 * 2.65%		79,500		
-시설비		119,780		
03 시설부대비		720	0	720
○읍내~효근간 군도확·포장 시설부대비 200,000,000원 * 0.36%		720		
농어촌도로 확포장		1,000,000	1,200,000	△200,000
수리~길선간 농어촌도로 확포장		700,000	1,000,000	△300,000
401 시설비및부대비		700,000	1,000,000	△300,000
01 시설비		700,000	993,700	△293,700
○수리~길선간 농어촌도로 확·포장		700,000		
백봉3 농어촌도로 확포장		200,000	0	200,000
401 시설비및부대비		200,000	0	200,000
01 시설비		198,560	0	198,560
○백봉3 농어촌도로 확·포장		198,560		
-실시설계비 3,000,000,000원 * 2.65%		79,500		
-시설비		119,060		
03 시설부대비		1,440	0	1,440
○백봉3 농어촌도로 확·포장 시설부대비 200,000,000원 * 0.72%		1,440		
정용 농어촌도로 확포장		100,000	0	100,000
401 시설비및부대비		100,000	0	100,000
01 시설비		99,640	0	99,640
○정용 농어촌도로 확·포장		99,640		
-실시설계비 1,600,000,000원 * 2.75%		44,000		
-시설비		55,640		
03 시설부대비		360	0	360
○정용 농어촌도로 확·포장 시설부대비 100,000,000원 * 0.36%		360		
도로유지 보수사업		2,509,061	1,279,816	1,229,245
		광		
		도		
		군		
		747,000		
		6,021		
		1,756,040		
위험도로 구조개선		520,000	520,000	0
		광		
		도		
		군		
		260,000		
		260,000		
401 시설비및부대비		520,000	520,000	0
		광		
		260,000		

부서: 건설교통과
 정책: 도로 확포장
 단위: 도로유지 보수사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		군 260,000		
01 시설비		516,724	516,724	0
○외사도로 선형개량		516,724		
	광	258,362		
	군	258,362		
03 시설부대비		3,276	3,276	0
○외사도로 선형개량 시설부대비		3,276		
520,000,000원 * 0.63%		3,276		
	광	1,638		
	군	1,638		
어린이보호구역 개선		400,000	240,000	160,000
	광	200,000		
	군	200,000		
401 시설비및부대비		400,000	240,000	160,000
	광	200,000		
	군	200,000		
01 시설비		397,120	238,272	158,848
○어린이보호구역 개선		397,120		
	광	198,560		
	군	198,560		
03 시설부대비		2,880	1,728	1,152
○어린이보호구역 개선 시설부대비		2,880		
400,000,000원 * 0.72%		2,880		
	광	1,440		
	군	1,440		
어린이보호를 위한 CCTV 설치		100,000	200,000	△100,000
	광	50,000		
	군	50,000		
401 시설비및부대비		100,000	200,000	△100,000
	광	50,000		
	군	50,000		
01 시설비		99,280	198,560	△99,280
○어린이보호용 CCTV 설치		99,280		
	광	49,640		
	군	49,640		
03 시설부대비		720	1,440	△720
○어린이보호용 CCTV 설치 시설부대비		720		
100,000,000원 * 0.72%		720		
	광	360		
	군	360		
군도 및 농어촌도로 유지보수		824,740	178,500	646,240
202 여비		3,780	2,700	1,080
01 국내여비		3,780	2,700	1,080
○도로관리업무 추진		3,780		
203 업무추진비		800	800	0

부서: 건설교통과
 정책: 도로 확포장
 단위: 도로유지 보수사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
03 시책추진업무추진비	800	800	0
○도로시책 추진	800		
206 재료비	18,000	15,000	3,000
01 재료비	18,000	15,000	3,000
○도로포장 보수용 자재	8,000		
○도로안전 시설용 자재	10,000		
401 시설비및부대비	802,160	160,000	642,160
01 시설비	800,000	160,000	640,000
○군도1호선 덧씌우기(사리~청안간 L=3.7km)	400,000		
○군도26호선 덧씌우기(괴산~세평간 L=1.6km)	200,000		
○군도 및 농어촌도로	200,000		
-차선도색	100,000		
-유지보수	100,000		
03 시설부대비	2,160	0	2,160
○군도덧씌우기 시설부대비	2,160		
군도 및 농어촌도로 체불용지 보상금	100,000	100,000	0
401 시설비및부대비	100,000	100,000	0
01 시설비	100,000	100,000	0
○군도 및 농어촌도로 체불용지 보상금	100,000		
장비관리 및 설해대비	84,300	35,295	49,005
201 일반운영비	11,300	10,300	1,000
01 사무관리비	5,000	4,000	1,000
○장비임차료	3,000		
○설해대비 및 도로응급복구 특근매식 5,000원 * 20명 * 20일	2,000		
02 공공운영비	6,300	6,300	0
○예초기 유지비	900		
○카타기 및 로울러 유지비	1,800		
○기계톱 유지비	900		
○모래살포기 및 제설기 유지비	1,800		
○고압세척기 유지비	900		
206 재료비	25,000	24,995	5
01 재료비	25,000	24,995	5
○동절기 제설용 염화칼슘	16,000		
○모래주머니 100원 * 40,000매	4,000		
○도로정비용 장비(7종)	5,000		
405 자산취득비	48,000	0	48,000
01 자산및물품취득비	48,000	0	48,000
○차량부착용 제설기(4대)	40,000		
○도로정비용 이동식 발전기(1대)	5,000		

부서: 건설교통과
 정책: 도로 확포장
 단위: 도로유지 보수사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○도로정비용 예초기 500,000원 * 6대	3,000		
	지방도 접도구역 관리	6,021	6,021	0
		도 6,021		
	101 인건비	2,000	1,600	400
		도 2,000		
	04 기간제근로자등보수	2,000	1,600	400
	○접도구역 표주 정비인부임 40,000원 * 5명 * 10일	2,000		
		도 2,000		
	201 일반운영비	4,021	4,421	△400
		도 4,021		
	01 사무관리비	4,021	4,421	△400
	○지방도 접도구역 표지판	4,021		
	-알림표지판 250,000원 * 5개	1,250		
		도 1,250		
	-경계표지판 230,000원 * 2개	460		
		도 460		
	-접도구역 표주	2,311		
		도 2,311		
	교통사고 잦은곳 개선	474,000	0	474,000
		광 237,000		
		군 237,000		
	401 시설비및부대비	474,000	0	474,000
		광 237,000		
		군 237,000		
	01 시설비	470,587	0	470,587
	○회전교차로 설치	470,587		
		광 235,294		
		군 235,293		
	03 시설부대비	3,413	0	3,413
	○회전교차로 설치 시설부대비 474,000,000원 * 0.72%	3,413		
		광 1,706		
		군 1,707		
	주민 건의사업	526,890	653,780	△126,890
	소규모 주민건의사업	526,890	653,780	△126,890
	401 시설비및부대비	526,890	653,780	△126,890
	01 시설비	525,000	650,000	△125,000
	○군도 유지보수	125,000		
	-사현군도정비(100m)	50,000		
	-용추진입로도로정비(660m)	75,000		
	○농어촌도로 유지보수	400,000		
	-지장도로보수(140m)	100,000		
	-은티교 개축(20m)	300,000		

부서: 건설교통과
 정책: 도로 확포장
 단위: 주민 건의사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
03 시설부대비		1,890	3,780	△1,890
○군도 및 농어촌도로 시설부대비	525,000,000원 * 0.36%	1,890		
교량 신설 및 개축		700,000	0	700,000
여사왕교 개축		700,000	0	700,000
401 시설비및부대비		700,000	0	700,000
01 시설비		700,000	0	700,000
○여사왕교 개축(20m)		700,000		
-교량개축		700,000		
소규모 건의사업		3,326,325	3,514,672	△188,347
	도	40,000		
	군	3,286,325		
소규모 지역개발사업		3,326,325	3,514,672	△188,347
	도	40,000		
	군	3,286,325		
간이승강장 유지 및 관리		50,000	50,000	0
401 시설비및부대비		50,000	50,000	0
01 시설비		50,000	50,000	0
○간이승강장 설치	10,000,000원 * 5동	50,000		
소규모 주민숙원사업		3,056,325	1,823,672	1,232,653
401 시설비및부대비		2,886,325	1,653,672	1,232,653
01 시설비		2,880,000	1,650,000	1,230,000
○괴산 대사 선달골 진입로포장(L=400m)		60,000		
○괴산 동부 남산 배수로정비(L=400m)		60,000		
○괴산 사창 차폐옹벽설치(L=100m)		100,000		
○괴산 능촌 마을농로포장(L=100m)		15,000		
○감물 신기 방골 마을진입로정비(L=200m)		40,000		
○감물 원매전 그렁그태 농로포장(L=250m)		35,000		
○감물 원매전 농로포장(L=350m)		40,000		
○감물 곤동 농로포장(L=200m)		25,000		
○장연 운평 농산물집하장 광장포장(A=1,600)		50,000		
○장연 셋골 배수로설치(L=250m)		40,000		
○장연 간곡 농로포장(L=700m)		30,000		
○연풍 금대 배수로정비(L=120m)		90,000		
○연풍 주진 중리 마을진입로공사(1식)		50,000		
○연풍 원풍 신혜원 옹벽설치(L=20m)		35,000		
○칠성 쌍곡 마을세천정비(L=60m)		20,000		
○칠성 지내 지곡 소교량확장(1식)		50,000		
○칠성 송동 매넘이 농로포장(L=250m)		40,000		
○문광 문법2 배수로정비(L=200m)		60,000		
○문광 걸만이 소교량설치(1식)		40,000		

부서: 건설교통과
 정책: 소규모 건의사업
 단위: 소규모 지역개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○문광 유평 마을안길확포장(L=400m)	40,000		
	○청천 덕평 마을하수도 교체(L=320m)	100,000		
	○청천 화양1 민박촌 옹벽설치 및 포장(L=100m)	50,000		
	○청천 고성 성암농로 및 암거설치(L=250m)	50,000		
	○청천 하관평 농로정비(L=300m)	50,000		
	○청안 금신1 인도교설치(L=50m)	150,000		
	○청안 청용2교 가설(L=40m)	40,000		
	○청안 운곡2 농로포장(L=250m)	30,000		
	○청안 조천 제비네 농로포장(L=250m)	30,000		
	○사리 황산마을 박스설치 및 진입로정비(L=80m)	60,000		
	○사리 용암 농로포장 및 배수로정비(L=250m)	40,000		
	○사리 산정 농로포장 및 배수로정비(L=300m)	40,000		
	○소수 수리 안골 마을농로포장(L=300m)	50,000		
	○소수 몽촌 능안 농로포장(L=400m)	50,000		
	○소수 고마2 원당소교량가설(1식)	35,000		
	○불정 향촌 농로포장(L=300m)	40,000		
	○불정 풍림 세천정비(L=250m)	80,000		
	○불정 하산 마을하수도정비(L=120m)	35,000		
	○소규모시설 체불용지 보상	30,000		
	○생활민원 및 주민편익사업	1,000,000		
03	시설부대비	6,325	3,672	2,653
	○주민숙원사업 시설부대비	6,325		
402	민간자본이전	170,000	170,000	0
01	민간자본보조	170,000	170,000	0
	○쉼터조성(관내) 7,000,000원 * 10동	70,000		
	○주민생활편익사업	100,000		
	도계마을 육성	200,000	200,000	0
	도	40,000		
	군	160,000		
401	시설비및부대비	200,000	200,000	0
	도	40,000		
	군	160,000		
01	시설비	198,560	198,560	0
	○진촌~분지간 도로덧씌우기	49,640		
	도	9,928		
	군	39,712		
	○행정~심기골간 도로덧씌우기	29,784		
	도	5,957		
	군	23,827		
	○은티마을 배수로정비	19,856		
	도	3,971		
	군	15,885		

부서: 건설교통과
 정책: 소규모 건의사업
 단위: 소규모 지역개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○상송1 농로포장	99,280		
		도 19,856		
		군 79,424		
	03 시설부대비	1,440	1,440	0
	○도계마을 육성 시설부대비			
	200,000,000원 * 0.72%	1,440		
		도 288		
		군 1,152		
	마을복지회관 신축 및 보수	20,000	671,000	△651,000
	405 자산취득비	20,000	0	20,000
	01 자산및물품취득비	20,000	0	20,000
	○장연복지회관 물품 구입(냉·난방기,강연대, 의자,TV등)	20,000		
	행정운영경비(건설교통과)	378,556	378,930	△374
	인력운영비(건설교통과)	351,232	350,814	418
	인건비(건설교통과)	351,232	350,814	418
	101 인건비	351,232	350,814	418
	01 보수	37,271	54,795	△17,524
	○건설교통과 시간외근무수당(19시간)	37,271		
	02 기타직보수	6,489	6,850	△361
	○건설교통과 청원경찰 시간외근무수당(16시간)	6,489		
	03 무기계약근로자보수	307,472	289,169	18,303
	○수로원 인부임	305,000		
	-기 본 급 39,355원 * 12명 * 249일	117,593		
	-기말수당 117,592,740원 * 1/3	39,198		
	-시간외수당 7,379원 * 12명 * 20시간 * 12월	21,252		
	-유급휴일수당 39,355원 * 12명 * 116일	54,783		
	-휴일근무수당 59,033원 * 12명 * 12일	8,501		
	-연차수당 39,355원 * 12명 * 20일	9,446		
	-명절휴가비 300,000원 * 12명 * 2회	7,200		
	-정액급식비 50,000원 * 12명 * 12월	7,200		
	-교통보조비 60,000원 * 12명 * 12월	8,640		
	-자녀학비수당	3,732		
	· 중학교(2급지) 42,900원 * 2명 * 4분기	344		
	· 고등학교(2급지-가) 282,300원 * 3명 * 4분기	3,388		
	-가족수당	8,640		
	· 배우자 40,000원 * 11명 * 12월	5,280		
	· 기 타 20,000원 * 14명 * 12월	3,360		
	-근속가산금 9,799,395원 * 12명 * 16/100	18,815		
	○수로원 피복비	2,472		

부서: 건설교통과
 정책: 행정운영경비(건설교통과)
 단위: 인력운영비(건설교통과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	-모 자	10,000원 * 12명 * 2회	240	
	-작 업 북	40,000원 * 12명 * 1회	480	
	-방 한 북	80,000원 * 12명 * 1회	960	
	-우 의	10,000원 * 12명 * 1회	120	
	-노 무 화	30,000원 * 12명 * 1회	360	
	-장 갑	500원 * 12명 * 12회	72	
	-방 한 모	10,000원 * 12명 * 1회	120	
	-방한장갑	10,000원 * 12명 * 1회	120	
기본경비(건설교통과)		27,324	28,116	△792
기본경비(건설교통과)		27,324	28,116	△792
201 일반운영비		21,384	22,176	△792
01 사무관리비		21,384	22,176	△792
○기본수용비		11,664		
○기본급량비		9,720		
202 여비		2,160	2,160	0
01 국내여비		2,160	2,160	0
○건설교통과 기본업무추진		2,160		
203 업무추진비		3,780	3,780	0
04 부서운영업무추진비		3,780	3,780	0
○건설교통과 부서운영업무추진비 350,000원 * 12월 * 90/100		3,780		
재무활동(건설교통과)		122,800	88,791	34,009
내부거래지출(건설교통과)		122,800	88,791	34,009
내부거래지출		122,800	88,791	34,009
701 기타회계전출금		16,800	0	16,800
01 기타회계전출금		16,800	0	16,800
○주차장사업특별회계 전출금		16,800		
702 기금전출금		106,000	88,791	17,209
01 기금전출금		106,000	88,791	17,209
○재난관리기금 전출금		106,000		